

# ژورنال

شماره ۸۶۸

۲۳ اکتبر ۲۰۲۴ - ۲ آبان ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: محسن ابراهیمی

## در این شماره ژورنال:

زنده باد سه‌شنبه‌های نه به اعدام

اصغر کریمی

قاتلین کارگران معدن طبس باید محاکمه شوند!

محسن ابراهیمی

قطع بیمه تأمین اجتماعی، قتل کارگران

سیاوش آذری

عملیات روانی مردم علیه جمهوری اسلامی

کیوان جاوید

جمهوری اسلامی در فاز مظلوم‌نمایی اتمی

رضا درویش

## زنده‌باد سه‌شنبه‌های نه به اعدام

اصغر کریمی

سه‌شنبه ۱ آبان ماه جمعی از خانواده‌های محکومین به اعدام با شعار «اعدام نکنید» در مقابل مجلس اسلامی دست به تظاهرات زدند و تعدادی از مردمی که در محل بودند به آنها پیوستند.

«سه‌شنبه‌های نه به اعدام» حرکت وسیعی است که از آبان سال قبل با دست‌زدن به اعتصاب‌غذا در زندان‌ها شروع شده و هر هفته به زندان‌های بیشتری گسترش یافته است اما این بار هم‌زمان با اعتصاب در زندان‌ها در بیرون زندان نیز تجمع مقابل مجلس شکل گرفت. این هفته همچنین با

پیوستن زندان شیبان اهواز به این حرکت تعداد زندان‌هایی که سه‌شنبه‌ها علیه اعدام دست به اعتصاب می‌زنند به ۲۳ زندان رسید. دو هفته قبل به مناسبت ۱۰ اکتبر روز جهانی اعدام برنامه لایو ۲۴ ساعته‌ای به فراخوان سازمان حقوق بشر ایران و کارزار جهانی علیه اعدام در حمایت از سه‌شنبه‌های نه به اعدام سازماندهی شد که تشکل‌ها و فعالین از طیف‌های بسیار متنوع ایرانی و غیرایرانی از جمله جاوید رحمان و مای ساتو گزارشگر ویژه قبلی و کنونی سازمان ملل در آن شرکت کردند. هم‌زمان با این برنامه در کشورهای مختلف تجمعاتی علیه اعدام برگزار شد. این مجموعه حرکت‌ها گفتمان علیه اعدام را در داخل و در سطح بین‌المللی گسترده‌تر کرد.

اینها و همین‌طور بیانیه‌های تشکل‌ها و فعالین در داخل کشور و اعتراض به اعدام در تجمعات پرشور بازنشستگان، نمونه‌هایی از پیشروی مستمر و هماهنگ جنبش علیه اعدام در ایران و در سطح بین‌المللی است و نشان می‌دهد که چگونه این جنبش قدم‌به‌قدم به‌پیش می‌رود، نیروی بیشتری به خود جذب می‌کند و زمینه گسترش خود را فراهم می‌کند.

تجمع قابل‌توجه دیروز سه‌شنبه در مقابل مجلس گام بزرگی در این جهت است و می‌تواند به نقطه عطفی در تقویت جنبش علیه اعدام تبدیل شود. گسترش سه‌شنبه‌های نه به اعدام در ایران، در زندان‌ها و بیرون زندان‌ها همراه با پیوستن هر چه بیشتر فعالین و تشکل‌ها به این حرکت

مهم در داخل ایران و گسترش فعالیت نهادها، سازمان‌ها و فعالین در خارج و در سطح بین‌المللی علیه اعدام از جمله با خواست بستن سفارت‌های جمهوری اسلامی و کلاً بایکوت این حکومت، جنبش درخشانی است که می‌تواند در ادامه خود فشار سیاسی قابل توجهی به حکومت اعدام اسلامی وارد کند و به توقف اعدام‌ها و یا حداقل به کاهش چشمگیر آن کمک کند.

# قاتلین کارگران معدن طبس باید محاکمه شوند!

## محسن ابراهیمی

بعد از گذشت یک ماه از شامگاه شنبه خونین ۳۱ شهریور، شبی که ۵۲ کارگر زغال‌سنگ معدن‌جو در طبس قتل عام شدند، تازه کمیسیون‌های مجلس یعنی همان قانون‌گذاران علیه کارگران - در گزارشی اعلام کردند "عدم رعایت استانداردهای ایمنی، تجمع تدریجی گاز به دلیل تهویه ناکافی، نبود زهکشی مناسب، فقدان حس‌گرهای دقیق برای نظارت بر گاز، نبود سیستم‌های هشدار خودکار، نبود تجهیزات حفاظتی کافی، نبود آموزش‌های لازم، حفاری غیراصولی که منجر به دفن شدن کارگران شد،

استفاده از ماشین آلات قدیمی، ضعف دستگاه‌های نظارتی، عدم اطلاع‌رسانی به‌موقع به کارگران مهم‌ترین دلایل وقوع این سانحه بودند!

گزارش مجلس تأیید می‌کند که کارگران پیش از وقوع حادثه انتشار بوی گاز را خبر داده بودند اما این هشدارها مورد توجه قرار نگرفت! همه می‌دانیم که کارگران از پیمانکار خواسته بودند تا به دلیل وجود گاز، کارگران را داخل نفرستد اما پیمانکار با تهدید کارگران به اخراج آنها را مجبور کرده بود به قتلگاه بروند! در همین گزارش از کارفرما و سه وزارتخانه نام برده می‌شود که "متهم به تخلف، سوءمدیریت" هستند: "وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت)، وزارت بهداشت، درمان و

## آموزش پزشکی!

لازم نیست کارشناس خبره باشی تا بدانی که مسئول مستقیم این جنایت چه نظامی و چه کسانی هستند. اطلاعات همین گزارش را که قبلاً کارگران به اطلاع مردم رسانده بودند - حتی اگر دانش آموزان مدارس هم ببینند، آدرس دقیق قاتلین کارگران را به شما نشان خواهند داد: همان کودک کش‌ها که به ما دانش آموزان حمله شیمیایی کردند!

شایدان مجلس که مدام مشغول قانون گذاری علیه کارگران هستند در گزارش مجلس نیستند. اما کارگران می‌دانند که هفت خط‌های اسلامی سرمایه‌دار مجلس امروز مجبور شده‌اند در فضای



خشم و نفرت کشتار ۵۲ کارگر و به خاک سپاه  
نشان دادن خانواده‌شان، نقش ”پلیس خوب در مقابل  
پلیس بد“ را بازی کنند. همان نقشی که در سطح  
وسیع‌تر همدستان اصلاح‌طلب حکومتی سال‌ها  
بازی کردند و مردم از رویشان عبور کرده‌اند!

گزارش مجلس اسلامی، یعنی سند اعتراف خود  
حکومتی‌ها به جنایت هولناک نظامشان را باید بر  
سر کل نظام اسلامی خراب کرد. سرمایه‌داران  
اسلامی حاکم باید به جرم جنایت علیه کارگران  
محاكمه شوند. محاکمه‌ای که فقط روی عمارت  
ویران شده نظام اسلامی ممکن است که زندگی  
چندین نسل از کارگران را ویران کرده است.

# قطع بیمه تأمین اجتماعی، قتل کارگران

## سیاوش آذری

بنا بر گزارش ایلنا در یک سال گذشته سازمان تأمین اجتماعی تنها در یک استان بیمه دست کم ۱۰ هزار کارگر را قطع کرده است. طبق همین گزارش حتی یک نفر از هشت هزار کارگر متقاضی بیمه نشده است. بنا بر انجمن‌های صنفی کارگران ساختمانی قسمت اعظم کارگرانی که بیمه آنان قطع شده کارگران ساختمانی بیکار شده هستند. بنا بر ادعای سازمان تأمین اجتماعی علت قطع بیمه و یا رد تقاضای بیمه "پالایش افرادی که به‌ناحق از حمایت دولتی در این زمینه بهره‌مند شده‌اند" و همچنین "کمبود بودجه" است.

بیمه تأمین اجتماعی یکی از دست آوردهای بزرگ  
مبارزات چندصدساله طبقه کارگر جهانی است.  
از منظر سرمایه و سرمایه‌دار جان و سلامت کارگر  
از ارزشی فی‌نفسه برخوردار نیست و موجودیت  
کارگر تنها به‌عنوان عاملی در فرایند تولید کالا و  
سود مورد توجه قرار می‌گیرد. تمایل ذاتی سیستم  
سرمایه‌داری تحمیل شدیدترین شرایط کاری به  
کارگران در راستای سودآوری هر چه بیشتر است.  
با این‌همه مبارزات بی‌وقفه کارگران و همچنین  
نیاز سرمایه به افزایش بارآوری نیروی کار موجب  
بهبود نسبی شرایط کاری گشته است.

تحت سیطره رژیم اسلامی اما حتی قوانین  
نیم‌بند تحمیل شده بر جمهوری اسلامی هم اجرا  
نمی‌شود. قطع بیمه و یا بیمه نکردن کارگران در

حقیقت مجبور کردن کارگران به کار تا سرحد مرگ است زیرا نبودن بیمه تأمین اجتماعی یعنی عدم برخورداری از حقوق بازنشستگی، بیمه از کارافتادگی، بیمه بیکاری، بیمه بهداشت و درمان؛ یعنی گفتن این به کارگر که ”یا کار کن یا بمیر!“ و این در حالی صورت می‌گیرد که آخوندهای میلیاردر، اعوان و انصار بیت رهبری، فرماندهان سپاه و آقازاده‌ها هر روزه به یمن اقتصاد مافیایی و دزدسالار اسلامی ثروت مردم را به جیب می‌زنند، میلیاردها دلار خرج مراکز جهلیه و تولید خرافات و تسلیح و تأمین نیروهای تروریستی اسلامی در داخل و خارج از کشور می‌کنند.

باید با تمام قوا در مقابل این توحش سرمایه‌داری اسلامی ایستاد. باید در کنار کارگران، معلمان،

پرستاران و بازنشستگان معترض ایستاد و پرچم  
مطالبه بیمه تأمین اجتماعی شامل بیمه مکفی  
بیکاری و ازکارافتادگی و حقوق بازنشستگی در  
شان انسان برای تمامی کارگران شاغل و بیکار  
را برافراشت. باید بر سر دست‌اندرکاران حکومت  
الله فریاد زد یا معیشت و منزلت کارگران را فراهم  
کنید - که نه می‌خواهند و نه می‌توانند - و یا  
گورتان را گم کنید!

# عملیات روانی مردم علیه جمهوری اسلامی

## کیوان جاوید

غلامحسین محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه جمهوری اسلامی از دادستان‌ها و سایر مسئولان قضایی خواست تا "در راستای مقابله با برهم‌زنندگان امنیت روانی جامعه و کسانی که به نفع دشمن، عملیات روانی طراحی می‌کنند، اقدامات قانونی و مقتضی را انجام دهند."

یک دنیا حرف مفید که بدرد مردم می‌خورد می‌توان از این هشدار و تهدیدات اژه‌ای بیرون کشید. از این اظهار نظر اژه‌ای و دیگر دست‌اندرکاران نظامی - اطلاعاتی و سیاسی حکومت اسلامی نباید

به‌سادگی گذشت. ماجرا از این‌قرار است که از سر تا ته کارگزاران جمهوری اسلامی، از نیروهای مسلح تا مبلغین سیاسی حکومت و آنها که در خیابان‌ها گشت می‌زنند تا جلوی زنان بی‌حجاب را بگیرند، زیر فشار یک جامعه سرنگونی طلب قرار دارند که اجازه نمی‌دهد رژیم کسی را مرعوب کند. فکرش را بکنید اگر تهدیدات رژیم کارساز بود حالا ما با چه موقعیتی روبرو می‌شدیم؟ زندانیان سیاسی را اعدام می‌کردند بدون اینکه صدای کسی در بیاید؛ اعتصاب کارگران را به گلوله می‌بستند و رهبران عملی جنبش کارگری را در سکوت به زندان می‌انداختند؛ حجاب را با زور سرنیزه واسیدپاشی و قتل و کشتار مجدداً بر سر زنان می‌کردند و جلوی اعتراضات متعدد و روزانه

بازنشستگان و معلمان و پرستاران را می‌گرفتند و جامعه را در خفقان مطلق فرومی‌بردند. حالا می‌شود به‌خوبی دید "امنیت روانی" چه کسانی دارد بر هم می‌خورد، رژیم یا جامعه؟

این رژیم در دورانی هزار هزار زندانی سیاسی را اعدام کرد، اما آنطور که نیاز بود صدای همگانی اعتراض در سایه خفقان از داخل بلند نشد و بازتاب وسیع جهانی پیدا نکرد. شرایط امروز با این‌همه اعتراض اجتماعی که پشتوانه چندین پیام سراسری را طی همین ۱۰ - ۱۵ سال گذشته در کارنامه خود دارد را به تصویر اضافه کنیم و موقعیت فعلی رژیم را با گذشته نه چندان دورش مقایسه کنیم تا به عمق ماجرا بهتر و بیشتر پی



ببریم. رژیم از درون دارد از هم می‌پاشد.

مردم از مدیای اجتماعی بعنوان سنگری برای مقابله با حکومت استفاده می‌کنند و تعداد این مبارزین آنچنان فراوان است که مقابله با آنها برای حکومت ممکن نیست. در تقابل با این تهدیدات توخالی، استفاده هدفمندتر از مدیای اجتماعی در جهت سازماندهی مبارزات سرنگونی‌طلبانه را می‌توان و باید گسترده‌تر کرد.

# جمهوری اسلامی در فاز مظلوم‌نمایی اتمی!

رضا درویش

سخنگوی وزارت امور خارجه رژیم اسلامی اعلام کرد که جمهوری اسلامی کتباً از تهدیدهای اسرائیل علیه تأسیسات هسته‌ای به آژانس بین‌المللی انرژی شکایت کرده است. وی گفت: "حمله به تأسیسات هسته‌ای برخلاف قطعنامه‌های سازمان ملل است."

تردیدی نیست که دولت نژادپرست دست راستی نتانیا‌هو برای بقای سیاسی دارودسته خودش به هر کاری می‌تواند دست بزند. اما حکومت اسلامی با وعده محوکردن اسرائیل از صحنه روزگار زمینه

برای هر جنایتی توسط امثال نتانیاهو فراهم کرده است.

رژیمی که از بدو تأسیس برای بقای خودش به ترور روی آورده و از کشتار شهروندانش روی گردان نبوده حالا از تهدیدهای اسرائیل شکایت می کند! جمهوری اسلامی به استناد گزارش کمیته حقیقت یاب سازمان ملل مرتکب جنایت علیه بشریت شده است. حالا همین رژیم می گوید که تهدیدات اسرائیل مغایر قطعنامه های سازمان ملل است!

نظامی که بنیان گذارش از بدو روی کار آمدن در جهت جنگ افروزی اش به امام جمععه هایش دستور

داد با دست گرفتن اسلحه خطبه بگویند، رژیم می  
که حتی هم اکنون سخنگوی وزارت خارجه اش  
می گوید که میانجیگری معنا ندارد، برای کاهش  
تهدیدات اسرائیل دست به دامن نهادهای بین المللی  
شده است!

برای مردم ایران جنگ افروزی های جمهوری اسلامی  
بیش از هر زمانی برجسته شده است. رژیم از  
یک سو با حمایت مالی از تروریسم اسلامی فقر  
و فلاکت هر چه بیشتری به مردم ایران تحمیل  
می کند، از سوی دیگر راه را برای رژیم دست  
راستی مذهبی نژادپرست نتانیاهو هموار می کند  
تا با دستاویز قراردادن حملات تروریست های  
دست پرورده جمهوری اسلامی به ویرانی و کشتار

هر چه بیشتر علیه مردم فلسطین ادامه دهد.

مردم ایران بارها در جریان اعتراضات خیابانی با شعارهایی نظیر "فلسطین را رها کن، فکری به حال ما کن" به رژیم فهمانده‌اند که از مبارزه در مسیر سرنگونی جمهوری اسلامی که خود در تداوم رنج مردم فلسطین مستقیماً نقش دارد منحرف نخواهند شد.

جمهوری اسلامی خود را در بد مخمصه‌ای گرفتار می‌بیند. از یک سو سپاه قدس را به قیمت آوارگی مردم سوریه تا مرز اسرائیل گسیل داشته است، از سوی دیگر در سطح بین‌المللی همه زورش را بکار می‌گیرد تا از تهدیدهای اسرائیل کم کند.

آنچه بیشتر خواب را بر سران رژیم حرام می کند  
خشم میلیون ها مردم محروم از زندگی انسانی  
و معترض است. خشمی که تهدید اصلی برای  
موجودیت رژیم اسلامی است.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

---

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: [journalfarsi@gmail.com](mailto:journalfarsi@gmail.com)

اینستاگرام:

[www.instagram.com](http://www.instagram.com)

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

[https://twitter.com/Journal\\_Farsi](https://twitter.com/Journal_Farsi)

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال